INDICAÇÃO Nº 64/2024

Proponente: Vereador Luciano Navar Boeno Menendez

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

Solicito, ao Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni, a frente dessa Gestão Municipal,
que seja viabilizado serviço de manilhamento na Rua Maria Botelho de
Almeida Trarbach, visando melhor escoamento das águas pluviais, tendo em
vista que, em períodos chuvosos têm ocorrido grande acúmulo de água
pluvial, resultando em constantes alagamentos no referido logradouro.

JUSTIFICATIVA

Vale enfatizar, que o problema persiste há bastante tempo, causando inúmeros
transtornos aos moradores locais. Razão pela qual, peço empenho de V. Ex.ª,
juntamente à Pasta Municipal a que compete, no sentido de atender o que segue,
objetivando minimizar os transtornos enfrentados pelos mesmos.

Desta forma, é notória a necessidade de uma atenção especial por parte deste
Poder Executivo, se fazendo portanto, necessárias providências em caráter de
urgência, a fim de atender este pedido.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2024.

Luciano Navar Boeno Menendez
Vereador